CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 178/2017

Construção de uma Capela Mortuária no
Jardim Porto Alegre.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo  Municipal, a construção de uma Capela
Mortuária para atender a região do Jardim Porto Alegre, em local a ser definido pela
comunidade do bairro.

Tal indicação se faz necessária, pois a maioria dos velórios vêm sendo
realizados no salão da Igreja Católica do bairro, que muitas vezes precisa do espaço
para o desenvolvimento de outras atividades.

SALA DAS SESSÕES, 8 de março de 2017.

CORAZZA NETO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br